

REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD
SANTA CRUZ
Administración y Finanzas
Finanzas

(Autoriza Devolución)

GWAC/AARB/MI/TE/MARR/MAPP/ENV/jsm
28.05.2024 Dec. N° 202.-

SANTA CRUZ, 28 de Mayo del 2024

VISTOS:

- 1.- Decreto Exento N° 5324 de fecha 07.12.2023 que aprueba el presupuesto municipal año 2024.
- 2.- Memo N° 62 de fecha 12.02.2024 del Departamento de Cultura, Turismo y Biblioteca Pública.
- 3.1.- Boleta Electrónica N° 399682986 de Súper 10 S.A. de fecha 25.01.2024 por \$2.720.-
- 3.2.- Boleta Electrónica N° 112176 de Comercial Arauco Ltda. de fecha 26.01.2024 por \$5.220.-
- 3.3.- Boleta Electrónica N° 2662608762 de Cencosud Retail S.A. de fecha 26.01.2024 por \$23.947.-
- 3.4.- Boleta Electrónica N° 2667187771 de Cencosud Retail S.A. de fecha 01.02.2024 por \$19.315.-
- 3.5.- Boleta Electrónica N° 749845 de Ferretería San Fermín de fecha 01.02.2024 por \$ 7.930.-
- 3.6.- Boleta Electrónica N° 750079 de Ferreteria San Fermín de fecha 02.02.2024 por \$ 1.999.-
- 3.7.- Boleta Electrónica N° 750380 de Ferretería San Fermín de fecha 02.02.2024 por \$3.482.-
- 3.8.- Boleta Electrónica N° 402070220 de Comercial Max Home Ltda. de fecha 07.02.2024 por \$2.000.-
- 4.- Certificado Disponibilidad Presupuestaria N° 941 del 28.05.24.
Certificado Disponibilidad Presupuestaria N° 942 del 28.05.2024
- 5.- La Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus Modificaciones.
- 6.- Decreto Exento N° 105 de fecha 01.02.2021, que delega la Firma del Alcalde al Administrador Municipal en parte de sus atribuciones.

CONSIDERANDO:

Estos Antecedentes: Solicita devolución de dinero a NATALI GONZALEZ ZUÑIGA la cual cancelo la adquisición de colaciones para los niños pertenecientes a la Orquesta Juvenil Municipal, y para la adquisición de materiales que fueron utilizados en el montaje del Festival Santa Comedia, por la suma de **\$66.613.-** (Sesenta y Seis Mil Seiscientos Trece Pesos).

DECRETO EXENTO N° 2653.-/

1.- **AUTORIZASE**, al Departamento de Finanzas de la Municipalidad de Santa Cruz, para que realice la Devolución de dinero a **NATALI GONZALEZ ZUÑIGA** por **\$66.613.-** (Sesenta y Seis Mil Seiscientos Trece Pesos), de acuerdo a lo señalado en el Considerando.



2.- **CARGUESE**, el gasto que demande la aplicación del presente Decreto al Presupuesto Municipal vigente, cuenta **215.22.01.001.001.007** (\$51.202.- cincuenta y un mil doscientos dos pesos) y **215.22.04.012.001.001** (\$15.411.- quince mil cuatrocientos once pesos)

3.- **POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE**

4.- **ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVASE.-**



MAURICIO TOLEDO ESPINOSA
Secretario Municipal



ALVARO RETAMAL BENAVIDES
Administrador Municipal

C.C.:

- ↙ Interesado (1)
- ↙ Adm. y Finanzas (2)
- ↙ Transparencia (1)